Fleté Udhézimesh

Cdo dokument éshté njé dokument i veganté. Cdo dokument duhet t€ t€ jeté keté autografin/firmén e déshmitarit né
vend t€ noterit ose t€ jeté 1 noterizuar.

Déshmité e Déshmitaréve

Para se t€ plotésoni formularét, sigurohuni g€ po pérdorni stilolaps blu. Mbani mend se ményra se si i autografon
dokumentet tuaja ka réndési.

Kur plotésoni dokumentin tuaj, kontrolloni dhe sigurohuni qé boshlléqet té jené t& sakta pér qarkun, vendin dhe shtetin
tuaj aktual ku banoni. Vendbanimi, ku jetoni dhe ndodheni aktualisht n€ toké. Ju lutemi shkruani emrin tuaj t€ ploté
(Emri, Mbiemri i Mesém) dhe adresén tuaj aktuale fizike né krye t€ fages sé bashku me njé foto me cilési pasaporte
2x2.

Déshmitari juaj duhet t'ju keté njohur pér 7 vjet. Dy déshmitarét duhet té jené njeréz g€, idealisht, kan€ njohuri té dorés
sé& paré se kush jeni dhe kur dhe ku keni lindur. Ata duhet t€ jen€ n€ gjendje t'ju identifikojné qarté né foton qé jepni
(mik, familje, shok klase, punédhénés té vjetér, kolegé pune, etj.).

Noterizimi nga déshmitarét né vend té njé Sekretari Regjistrimi ose noterit té
Shtetit té shtetit.

1.  Déshmitarét tuaj duhet té jené t€ ndryshém nga déshmitari juaj i paré mé sipér. Njé déshmitar NUK mund
té déshmojé dokumentin e vet. Ashtu si njé Sekretar Regjistrimi ose njé Noter i Shtetit NUK mund t&
nénshkruajé/autografojé dokumentin e vet pér t'i noterizuar ato.

2. Mos e mendoni shumé. Kéta déshmitaré NUK kané nevojé t'ju kené njohur pér 7 vjet.

Deklarata Publike Universale

Para se té plotésoni formularét, sigurohuni qé po pé€rdorni njé stilolaps blu. Mos harroni se ményra se si i autografoni
dokumentet tuaja ka réndési.

Sigurohuni q€ keni zgjedhur dokumentin e duhur qé€ i pérshtatet nevojave tuaja. Ekzistojn€ dy versione t€ kétij
dokumenti. Ekziston njé pér Punonjésit Federal€ dhe tjetri, i cili &shté pér t€ gjithé té tjerét. Ka njé ndryshim midis t&
dyjave. Kur ploté€soni dokumentin tuaj, merrni kohén tuaj dhe ndigni shembullin pér ndihmé. Boshlléqet e para duhet
té ploté€sohen duke pérdorur informacionin ku keni lindur. (Vendi i Lindjes, Shteti i Lindjes dhe Data juaj e Lindjes)
Ju lutemi shkruani emrin tuaj t€ ploté (emri, emri i mesém, mbiemri) kur ju referoheni si Shpirti i Gjall€ q€ plotéson
dokumentin. Disa boshlléqe té tjera do t€ jené vendi ku jetoni aktualisht dhe data aktuale kur po e autografoni
dokumentin, e ndjekur nga autografi juaj. (vendi i banimit dhe data e nénshkrimit)

Noterizimi nga déshmitarét n€ vend té njé Sekretari t€ Regjistrimit ose njé noter i Shtetit té Shtetit.

1. Déshmitarét tuaj duhet té jené t€ ndryshém nga déshmitari juaj i paré mé sipér. Njé déshmitar NUK mund
té déshmojé dokumentin e vet. Ashtu si njé Sekretar i Regjistrimit ose njé noter i Shtetit t&¢ Shtetit NUK
mund t&é autografojé/nénshkruajé dokumentin e vet pér ta noterizuar até.

2. Mos e mendoni shumé. Kéta déshmitaré NUK kané nevojé t'ju kené njohur pér 7 vjet.
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Deklarata Publike Universale e Statusit Politik e
themeluar sipas Ligjit Ndérkombétar dhe Kombétar

Qéndrimi dhe deklarata ime €shté se kam lindur né kété vend: Kombi juaj , dhe brenda kufijve té njé
shteti sovran, dhe se nuk jam larguar kurré me vetédije dhe me déshiré nga statusi im i t€ drejtés sé lindjes dhe
deklaroj:

Uné jam i moshés madhore, kompetent dhe veproj pa friké apo detyrim. Deklaroj se, sipas njohurive té¢ mia mé t€ mira
dhe sipas Déshmitaréve, kam lindur né tokén dhe tokén e Shteti i lindjes né ditén Dita e lindjes # t& muajit
Muajiilindjes  né vitin Viti i lindjes, dhe nuk pretendoj asnjé kombési tjetér;

Uné pretendoj krijimin tim hyjnor aférsisht nénté muaj para dités qé€ linda dhe pretendoj ADN-né time unike qé nga
momenti i atij krijimi, s€ bashku me té gjitha atributet dhe krijimet e tjera t€ mendjes dhe trupit tim;

Uné pretendoj Emrin tim privat, Emri juaj i ploté , 1 cili éshté njé dhuraté pér mua, dhe gjithashtu
pretendoj té drejtén e pérdorimit, markés tregtare dhe patentés si Mbajtés i Duhur mbi t€ gjitha variacionet, stilet,
permutacionet, renditjet, shenjat e pikésimit dhe derivatet e Emrit tim t€ Dhéné dhe ¢do Emri tjetér t€ lidhur me mua;

Uné nuk pranoj asnjé shpérblim, titull apo detyré t&€ huaj si "Zotéri" ose "Zonjushé" ose "Doktor", as nuk pranoj
vullnetarisht asnjé detyrim t€ dhéné ose té supozuar t€ ndonjé shtetésie ose kontrate té huaj;

Nuk pranoj asnjé besnikéri politike ndaj asnjé shteti, princi, kombi, mbreti, flamuri, geverie ose principate t€ huaj qé
ekziston jashté ose brenda kufijve t€ vendit tim, pérvegse mund t€ zhvendos familjen time dhe té krijoj shtépiné time
né ¢do shtet tjetér sovran;

Uné jetoj tani né vendin e njohur si Vendi i vendbanimit dhe deklaroj géllimin tim pér t€ géndruar né
kété vendndodhje fizike dhe brenda kufijve té kétij shteti sovran dhe pér t'u numéruar si njé nga njerézit e tij;

Né masén g€ kam hyré ndonjéheré né proné Federale ose kam shérbyer né Ushtriné Amerikane ose kam qené i
punésuar nga Shérbimi Civil Federal, ose kam qgené person i varur nga Federata, deklaroj se jam pensionuar dhe jam
larguar nga njé punésim, vend dhe status i tillé dhe se mund t&é gézoj lirisht ¢do kujdes ose démshpérblim gé mé takon
pér shkak t& ¢do punésimi ose varésie té tillg;

Me ané té késaj, uné shkruaj nénshkrimin tim si genie e gjallé dhe gjurmét e gishtit t€ madh tim si prové t& identitetit
tim unik dhe t€ pérhershém dhe e béj t€ dukshme kété Deklaraté Universale t€ Statusit Politik né kété dité t€ Dités #
t¢ Muajit né vitin Viti nga: Autografi juaj \ Jeovo ﬂ v, (Nooscna @S (Autografi gjurmét e gishtit té
madh) J Z J

Déshmuar nga: (a) Noteri Publik ose (b) dy Déshmitaré té gjallé:

(a) Deklarata e Déshmitarit nga Noteri Publik: Sot u vizitova nga Deklaruesi i pérmendur mé sipér dhe ata e
nénshkruan vullnetarisht dhe pa friké ose detyrim kété Deklaraté Publike Universale t€ Statusit Politik para meje né
ditén e shénuar mé sipér; né déshmi té s€ cilés uné vendos nénshkrimin dhe vulén time si¢ tregohet; Komisioni ose
emérimi im skadon mé

Firma e Noterit Vula e Noterit

Ose (b): Ne jemi Déshmitaré té gjallé té firmés s€ Deklaruesit:

(Déshmitari ligjor NUK ka nevojé ta njohé deklaruesin pér 7 vjet ose ta njohé fare)*

Déshmitari 1 (emri i shtypur): *Emri i ploté i Déshmitarit 1 (Firma): Firma/autograf i Déshmitarit 1

Adresa: Adresa e Déshmitarit 1

Numri i telefonit dhe/ose email-i: Numri i telefonit ose email-i i Déshmitarit 1

Déshmitari 2 (emri i shtypur): *Déshmitari 2 (i ndryshém nga ai i mésipérm) (Firma): Firma/autograf i
déshmitarit 2

Adresa: Adresa e Déshmitarit 2

Numri i telefonit dhe/ose email-i: Numri i telefonit ose email-i i Déshmitarit 2
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